平成１８年３月１０日

各      位

会  社  名  積水化成品工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  小野 惠造

  （コード番号  ４２２８ 東証・大証第１部）

問 合 せ 先  総務部長   竹腰 浩次郎

電話番号 (06)6365-3014

U子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成１８年３月１０日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会

社である株式会社セキホー関東を平成１８年３月３１日付で解散することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．解散に至った経緯

 株式会社セキホー関東は主に発泡スチロール製の魚箱の製造・販売を行ってまいり

ました。

   しかし、激しい価格競争や設備の老朽化によるコスト高の影響を受け、平成１７年

  度の経常赤字は避けられず、債務超過となる見込みです。

   今後、現有設備での事業継続はコスト競争力も弱く採算改善は困難であると判断し、

  同社を解散することといたしました。

２．解散会社の概要

商号       株式会社セキホー関東

本店所在地    茨城県行方市手賀４２８６番地１

代表者氏名    木根 保雄

主な事業内容   発泡プラスチックの製造・販売

設立年月日    平成１７年４月１日（前身会社は昭和５４年に設立）

資本金      ８０百万円

発行済株式総数  １，６００株

決算期      ３月３１日

株主構成     積水化成品工業株式会社 １００％

従業員数     ５６名（平成１８年２月２８日現在）

最近３カ年の業績

     株式会社セキホーの玉造事業所を平成１７年４月１日の会社分割により、当社

     の１００％子会社にいたしました。よって平成１７年３月期以前の「最近３カ

     年の業績」の数値はございません。

３．今後の日程

平成１８年３月３１日 解散

平成１８年９月３０日 清算結了予定

４．今後の見通し

同社の解散に伴い、平成１８年３月期の業績予想（連結・単体）の修正はありません。

以  上